

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Milhares

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA (Exerc. Atual)
	NOVEMB/2020	DEZEMB/2020	JANEIR/2021	FEVEREI/2021	MARÇO/2021	ABRIL/2021	MAIO/2021	JUNHO/2021	JULHO/2021	AGOSTO/2021	SETEMB/2021	OUTUBR/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.003.905,39	2.419.492,78	1.719.310,92	2.006.752,92	1.911.625,11	1.834.635,75	1.854.648,16	1.952.647,90	1.989.433,11	2.036.218,81	2.034.828,71	2.011.425,77	23.774.925,33	23.454.753,68
Impostos, Taxas e Contr.de Melho	232.633,26	98.437,11	41.315,84	152.613,69	91.403,78	141.144,36	85.553,22	206.550,40	35.394,90	167.929,68	52.997,77	113.875,95	1.419.849,96	959.562,89
IPTU	2.755,38	7.129,18	3.310,15	6.362,04	1.847,33	4.740,15	5.341,30	2.298,32	1.921,64	2.135,45	2.000,76	899,37	40.741,07	170.904,13
ISS	16.668,94	19.758,78	19.641,23	21.336,48	12.994,57	13.179,01	30.942,76	33.466,73	20.669,71	35.487,10	29.910,37	35.578,25	289.633,93	202.509,18
ITBI	181.425,53	59.068,94	4.800,00	110.620,48	51.771,69	114.050,21	39.227,17	154.135,83	7.129,24	115.125,00	15.090,68	21.885,00	874.329,77	226.038,13
IRRF	31.263,41	12.315,21	0,00	7.954,07	17.307,28	6.498,95	8.531,34	9.585,59	4.971,32	13.907,91	5.714,14	52.358,52	170.407,74	0,00
Outros Impostos, Taxas e Contr.de	520,00	165,00	13.564,46	6.340,62	7.482,91	2.676,04	1.510,65	7.063,93	702,99	1.274,22	281,82	3.154,81	44.737,45	360.111,45
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	171,03	325,19	313,99	336,12	1.406,49	2.505,17	5.433,01	6.952,78	7.978,55	10.324,14	11.733,52	11.723,05	59.203,04	259.281,86
Rendimentos de Aplicação Finance	171,03	325,19	313,99	336,12	1.406,49	2.505,17	5.433,01	6.952,78	7.978,55	10.324,14	11.733,52	11.723,05	59.203,04	78.784,41
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.497,45
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.086,66
Transferências Correntes	1.760.306,30	2.320.730,48	1.677.681,09	1.774.803,11	1.818.814,84	1.690.986,22	1.762.561,93	1.739.144,72	1.946.059,66	1.857.964,99	1.962.536,03	1.879.092,00	22.190.681,37	21.916.079,06
Cota-Parte do FPM	778.371,45	1.160.611,94	841.381,82	1.102.838,23	739.209,29	772.787,30	928.783,93	803.253,90	1.097.551,15	877.527,17	689.154,90	767.948,57	10.559.419,65	10.400.000,00
Cota-Parte do ICMS	473.168,97	512.880,43	424.633,90	381.150,31	488.541,03	423.302,95	440.470,79	494.629,50	461.327,67	595.797,43	418.301,92	517.123,85	5.631.328,75	3.562.768,13
Cota-Parte do IPVA	38.685,72	49.447,02	10.394,95	12.491,88	12.087,79	17.881,16	8.668,43	24.166,52	32.941,84	53.719,73	31.925,39	24.339,00	316.749,43	63.000,00
Cota-Parte do ITR	23.272,60	21.531,24	17.889,82	2.410,80	1.022,70	3.420,58	643,60	2.484,28	1.326,71	792,05	12.014,64	209.291,80	296.100,82	210.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.600,00
Transferências da LC 61/1989	3.402,04	4.809,12	3.455,28	3.329,45	3.519,02	3.987,74	4.170,57	853,09	3.909,45	3.119,61	3.942,24	4.135,90	42.633,51	18.200,00
Transferências do FUNDEB	163.851,16	175.111,60	157.064,24	161.079,84	150.916,34	172.484,44	172.184,19	164.716,39	178.715,86	191.781,39	188.220,22	196.500,82	2.072.626,49	1.622.942,66
Outras Transf. Correntes	279.554,36	396.339,13	222.861,08	111.502,60	423.518,67	297.122,05	207.640,42	249.041,04	170.286,98	135.227,61	618.976,72	159.752,06	3.271.822,72	6.033.568,27
Outras Receitas Correntes	10.794,80	0,00	0,00	79.000,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	7.561,39	6.734,77	105.190,96	274.743,21
DEDUÇÕES (II)	263.380,16	280.894,83	259.551,13	300.294,23	248.875,98	244.275,93	276.547,48	265.077,48	239.993,13	306.191,18	231.067,82	304.567,83	3.220.717,18	2.505.268,42
Contrib. Serv. Plano de Prev.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Finan. Reg. Prev.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução Rec. Form. FUNDEB	263.380,16	280.894,83	259.551,13	300.294,23	248.875,98	244.275,93	276.547,48	265.077,48	239.993,13	306.191,18	231.067,82	304.567,83	3.220.717,18	2.505.268,42
REC.COR.LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.740.525,23	2.138.597,95	1.459.759,79	1.706.458,69	1.662.749,13	1.590.359,82	1.578.100,68	1.687.570,42	1.749.439,98	1.730.027,63	1.803.760,89	1.706.857,94	20.554.208,15	20.949.485,26
(-)Tr.obr.União (art.166-A,§1º,CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00
RCL AJUST.LIM.ENDIV. (V) = (III-IV)	1.740.525,23	2.138.597,95	1.459.759,79	1.706.458,69	1.662.749,13	1.590.359,82	1.578.100,68	1.687.570,42	1.749.439,98	1.730.027,63	1.503.760,89	1.706.857,94	20.254.208,15	20.949.485,26

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Milhares

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA (Exerc. Atual)	
	NOVEMB/2020	DEZEMB/2020	JANEIR/2021	FEVEREI/2021	MARÇO/2021	ABRIL/2021	MAIO/2021	JUNHO/2021	JULHO/2021	AGOSTO/2021	SETEMB/2021	OUTUBR/2021			
(-)Tr.obr.União (art.166,§16,CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RCL AJUST.LIM.DCP (VII) = (V-VI)	1.740.525,23	2.138.597,95	1.459.759,79	1.706.458,69	1.662.749,13	1.590.359,82	1.578.100,68	1.687.570,42	1.749.439,98	1.730.027,63	1.503.760,89	1.706.857,94	20.254.208,15	20.949.485,26	

Sistema <SIGEP, Consultoria e Sistemas>, Unidade Responsável <Departamento de Contabilidade>, Data da emissão <30/10/2021> e hora da emissão <16:26>